上市公司及其他股东权益的情形。

二、一致行动人基本情况

胡佳佳女士与周成建先生系父女关系，胡佳佳女士为中国公民，根据《上

市公司收购管理办法》的规定，胡佳佳女士与控股股东华服投资为一致行动

人。

胡佳佳，女，中国国籍，通讯地址为上海市浦东新区环桥路208号，胡佳佳

未取得其他国家或地区的居留权。 胡佳佳女士除持有美邦服饰的股份超过5%

以外，不存在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已

发行股份5%的情况。

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或

超过该公司已发行股份5%的情况：

截至本报告书签署之日， 信息披露义务人上海华服投资有限公司及其一

致行动人胡佳佳女士均不存在持有在境内、 境外其他上市公司拥有权益的股

份达到或超过该上市公司已发行股份的5%的情况。

第三节 持股目的

一、权益变动目的

信息披露义务人将把本次协议转让获得的资金主要用于自身补流和支持

上市公司美邦服饰的发展。

二、持股计划

截至本报告书签署之日， 信息披露义务人不排除在未来12个月内继续转

让其持有的美邦服饰股份的可能， 并将按照相关法律法规的规定及时履行信

息披露义务。

第四节 权益变动方式

一、权益变动的方式

华服投资当前持有美邦服饰无限售条件股份839,963,359股， 占公司总

股本比例33.64%； 本次华服投资拟通过深交所合规性审核后协议转让卖出

197,200,000股，占公司总股本的7.90%。 转让后，华服投资将持有美邦服饰

642,763,359股，占公司总股本的25.74%。

二、信息披露义务人及其一致行动人持股情况

依照《上市公司收购管理办法》和《公开发行证券的公司信息披露内容

与格式准则第15� 号一一一权益变动报告书》，本次权益变动前，信息披露义

务人上海华服投资有限公司持有美邦服饰839,963,359股， 占股份总额的

33.64%（总股本按剔除回购专用账户中股份后总数2,497,041,300股算，下

同）， 一致行动人胡佳佳女士持有美邦服饰225,000,000股， 占股份总额的

9.01%。 2026年1月7日，华服投资与台州新盟企业管理咨询合伙企业（有限合

伙）（以下简称“台州新盟” ）签订了《股份转让协议》，华服投资拟将其持有

公司197,200,000股股份（约占总股本的7.85%，占剔除公司回购账户股份后

总股本的7.90%）以1.76元/股的价格，通过协议转让的方式转让给台州新盟，

本次权益变动后， 华服投资持有美邦服饰642,763,359股， 占股份总额的

25.74%，胡佳佳女士持股数量未有变动。

三、本次权益变动的基本情况

1、股东转让股份情况

股东名称 方式 期间

均价

（元）

股数

（万股）

比例

华服投资

协议转让 2026年1月7日 1.76 19,720 7.90%

合 计 2026年1月7日 1.76 19,720 7.90%

本次华服投资转让股份来源于公司首次公开发行前取得的股份， 华服投

资及其一致行动人胡佳佳女士自前次披露 《简式权益变动报告书》（具体内

容详见美邦服饰于2023年11月9日披露的相关公告） 后合计共转让了公司

214,700,000.00股，占公司总股本的8.60%，除本次协议转让的19,720万股，

占比7.9%外，华服投资于2024年2月因司法拍卖转让1750万股公司股票。

2、股东本次转让前后持股情况

股东名称 股份性质

本次转让前持有股份 本次转让后持有股份

股数

占总股本

比例(%)

股数

占总股本比例

(%)

华服投资

合计持有股份 839,963,359 33.64% 642,763,359 25.74%

其中： 无限售条件股

份

839,963,359 33.64% 642,763,359 25.74%

有限售条件股份 0 0 0 0

股东名称 股份性质

本次转让前持有股份 本次转让后持有股份

股数

占总股本

比例(%)

股数

占总股本比例

(%)

胡佳佳

合计持有股份 225,000,000 9.01% 225,000,000 9.01%

其中： 无限售条件股

份

56,250,000 2.25% 56,250,000 2.25%

有限售条件股份 168,750,000 6.76% 168,750,000 6.76%

自2011年8月29日华服投资所持有的美邦服饰首次公开发行前已发行股

份解除限售至2015年4月14日披露简式权益变动报告书， 华服投资累计转让

美邦服饰股份302,800,000股，累计转让比例为29.9774%；同时，2014年3月

份美邦服饰向激励对象授予限制性股票而增发股份600万股后华服投资持股

比例被稀释0.4515%，因而累计减少比例为30.4289%。 2015年4月15日,华服

投资通过深圳证券交易所大宗交易平台卖出50,550,000股,转让后持有507,

200,000股，占总股本比例50.17%。 2015年5月，公司实施2014年年度权益分

派， 华服投资持股数由507,200,000股变为1,268,000,000股， 占比总股本

50.17%。 2015年8月，公司实施限制性股票回购注销，总股本由2,527,500,

000股减少为2,526,000,000股， 华服投资占比总股本50.20%。 2015年12月

19日至2016年1月23日期间， 华服投资通过深圳证券交易所交易系统以竞价

交易的方式累计购买公司股份合计4,486,359股， 共计持有美邦服饰股份1,

272,486,359股。 2016年10月28日，美邦服饰在回购注销已离职股权激励对

象所持已获授但尚未解锁的限制性股票后，股本变为2,512,500,000股，华服